
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących 
opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Gminy Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 23 października 2024 roku skargę na działalność Wójta Gminy Stare Miasto uznaje 
się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stare Miasto do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD895162-AB6F-4631-BE4F-58757AF4B2D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 października 2024 r. wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie 
zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt. 

W skardze opisano nieprawidłowości dotyczące sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami m.in. 
braku ogłoszeń o adopcji odłowionych zwierząt, szukania domów dla bezdomnych zwierząt, braku 
informacji o odłowionych zwierzętach, braku strony internetowej przeznaczonej do walki z bezdomnością 
zwierząt. 

Pismem z dnia 05 listopada Przewodnicząca Rady Gminy Stare Miasto przekazała kopię skargi Wójtowi 
Gminy Stare Miasto z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów w niej zawartych. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy Stare Miasto przekazał Przewodniczącej Rady Gminy Stare 
Miasto ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze – pismo z dnia 12 listopada 2024 r. 

Zgodnie z § 100 ust. 1 Statutu Gminy Stare Miasto Przewodnicząca Rady Gminy Stare Miasto skierowała 
skargę do analizy i zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto zostało zwołane 
w przedmiotowej sprawie na dzień 14 listopada 2024 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto na swoim posiedzeniu w dniu 14 listopada 
2024 r. zapoznała się z pełną dokumentacją w sprawie. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto: 

Skarga dotyczy działań w zakresie zadań zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, które należą do zadań własnych Gminy Stare Miasto, 
wykonywanych przez organ wykonawczy gminy – Wójta Gminy Stare Miasto, w zakresie przyznanych mu 
kompetencji. 

Pismo z dnia 23 października 2024 r. stanowi zatem skargę na działania Wójta Gminy Stare Miasto. 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, to organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
(…)wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 – jest rada gminy. 

W związku z powyższym skarga powinna być rozpatrzona przez Radę Gminy Stare Miasto. 

Z wyjaśnień otrzymanych od Wójta Gminy Stare Miasto wynika, że dzięki działaniom pracowników 
urzędu gminy oraz innych osób współpracujących na rzecz samorządu (radnych, sołtysów) oraz organizacji 
pozarządowych takich jak OTOZ Animals Gdańsk czy Fundacja „Zwierzyniec” z siedzibą w Wieluniu, od 
początku 2023 roku do chwili obecnej udało się wyadoptować lub przekazać do opieki 73 psy. Gmina na 
koniec roku 2022 miała na utrzymaniu 57 psów, a obecnie jest ich 14 (stan na 31.10.2024r.). 

Już w 2021 roku Rada Gminy Stare Miasto, jako jedyna w powiecie konińskim, przyjęła Program opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w którym  zawarto zapis 
o wydawaniu wyprawki w kwocie 600 zł dla osoby, która adoptuje bezdomnego psa będącego na 
utrzymaniu gminy. Z tej formy zachęty w 2022 roku skorzystało 6 osób, w 2023 roku – 11 osób, a w 
2024 roku – 4 osoby. 

Ponadto w 2022 roku został zlecony wydruk 50 szt. plakatów i 500 szt. ulotek zachęcających do adopcji 
bezdomnego zwierzęcia oraz do skorzystania z wyprawki rzeczowej o wartości 600 zł. 

Tego rodzaju aktywne działania zachęcające do adopcji przyczyniły się do tego, że liczba 
utrzymywanych przez gminę zwierząt uległa znacznemu zmniejszeniu. Należy pamiętać, że odławiane 
bezdomne zwierzęta mogą być przekazane osobie adoptującej, tylko wtedy kiedy pozwala na to stan 
zdrowia zwierzęcia. Zdjęcia umieszczane na stronie internetowej gminy są jedną z form aktywnego 
poszukiwania nowych domów dla zwierząt i są w miarę możliwości aktualizowane na bieżąco. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD895162-AB6F-4631-BE4F-58757AF4B2D1. Podpisany Strona 1



Obecnie najdłużej przebywającym bezdomnym zwierzęciem w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Koninie jest pies o nr P/003/2022, natomiast najstarszy pies przebywający w Ośrodku Szkolenia Psów 
„Szary Wilk” Hotel i SPA został odłowiony w sierpniu 2023 roku. Każde zwierzę będące na utrzymaniu 
gminy posiada książeczkę wykonanych zabiegów oraz obowiązkowych szczepień. Bezdomne zwierzęta 
mają zapewnioną konieczną opiekę weterynaryjną. Przeprowadzane są zabiegi szczepień przeciwko 
wściekliźnie, odrobaczanie, odpchlanie, sterylizacja oraz inne zabiegi, jeśli wymaga tego stan zdrowia 
zwierzęcia. Zabiegi są dokumentowane, a urząd jest o tych zabiegach informowany. Ponadto 
przedstawiciele urzędu gminy przeprowadzają kontrole w miejscach gdzie utrzymywane są bezdomne 
zwierzęta z terenu gminy, podczas których sprawdzany jest ogólny stan zwierząt. Jak dotąd nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

Kwoty zawarte w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt 
są tylko prognozą wydatków i zależą w głównej mierze od liczby odłowionych zwierząt oraz liczby 
zwierząt przekazanych do adopcji. 

Dzięki nawiązaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi tj. OTOZ Animals Gdańsk i Fundacji 
„Zwierzyniec” z siedzibą w Wieluniu, udało się znaleźć miejsce dla 40 bezdomnych psów. 

Aktualnie gmina Stare Miasto posiada pod opieką 14 psów i 3 koty. W Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Koninie przebywają 2 psy i 2 koty, natomiast w Ośrodku Szkolenia Psów „Szary Wilk” Hotel 
i SPA Małgorzata Opszalska jest 12 psów i 1 kot. Dane na dzień 31.10.2024r. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto stwierdza, że 
skarga z dnia 23 października 2024 r. na Wójt Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki 
i utrzymania bezdomnych zwierząt jest bezzasadna. 

Rada Miasta Gminy Stare Miasto przyjmuje argumentację zawartą w opinii z dnia 14 listopada 2024 r. 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Miasto i uznaje skargę z dnia 23 października 2024 r. 
na Wójta Gminy Stare Miasto w zakresie zadań dotyczących opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt za 
bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Gminy Stare Miasto poucza skarżącą o treści art. 239 kpa, który stanowi: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD895162-AB6F-4631-BE4F-58757AF4B2D1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/56/2024 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



